[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/Pr, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

Indicação Nº18/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, Indica a Senhora Marília Perotta Bento Gonçalves, para que ordene ao setor responsável o cascalhamento da estrada localizada na comunidade do Santo Antonio, nas proximidades da propriedade do Sr. “Qui” e D. Elza Kalino.

Justificativa
	Um dos grandes problemas que nossas comunidades rurais enfrentam são as situações das estradas rurais, por essa razão estamos sempre recebendo reivindicação de melhorias em estradas, haja vista que estas são primordiais para auxiliar nas atividades desenvolvidas na área agrícola.
	Para tanto pedimos a essa administração para que se empenhe ao máximo e realize melhorias nas estradas e atenda as reivindicações de nossos agricultores que são os responsáveis por manter o giro de nossa economia local.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,
Pede deferimento.

[bookmark: _GoBack]  Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 02 de março de 2020.

___________________________________
Jose Aparecido da Silva
Vereador
image1.jpeg